



**Noemí Villegas Calonge**  
UX/UI DESIGNER

### **SOBRE MÍ**

Me apasiona el mundo del diseño, he trabajado como diseñadora gráfica y diseñadora retail. Dadas mis inquietudes por el mundo digital y el diseño centrado en el usuario, me he especializado en **UX/UI** con el Bootcamp de IronHack y también estoy realizando un grado en **diseño digital** en la UOC (Universitat Oberta de Catalunya). Otra pasión es la animación, de la que sigo adquiriendo conocimientos y experimentando con **microinteracciones**.

### **CONTACTO**



671320072



Madrid



nvillegas.uxui@gmail.com



www.noemivillegascalonge.com  
www.bestiary.design

## **HABILIDADES TÉCNICAS**

### **UI Design**

Sketch  
Figma  
Invision  
Principle  
Flinto  
Marvel  
Adobe XD

### **UX**

Design Thinking  
Agile  
Usability testing  
Arquitectura de la información

### **Animación**

Dragon Frame  
Premiere  
After Effects  
Character Animator

### **Otros**

Illustrator  
Photoshop  
Indesign  
HTML+CSS  
3D Studio Max +Vray  
Sketchup+Vray  
Autocad  
Kheyshot

## **EDUCACIÓN**

**May 2020 - Agost 2020**  
UX/UI Design  
**Ironhack**

Lean UX, Agile, Scrum, GV Sprints, Design ThinkinSketch, Flinto, Invision, Wireframing, Prototyping CSS, HTML.

**Sep 2019 - Actual**  
Grado en Diseño Digital  
**UOC**

*Diseño gráfico, animación, diseño centrado en el usuario. y diseño web.*

**Oct 2014 - Jun 2016**  
Grado en Diseño Integral y Gestión de la Imagen  
**URJC**

*Diseño gráfico ,industrial e interiorismo*

**Sept 2010 - Jun 2013**  
Técnico Superior en diseño de Arquitectura Efímera  
**Escuela de Arte 10**  
*Diseño de stand, mobiliario, pabellones*

## **EXPERIENCIA LABORAL**

**Jun 2018 - Febr 2020**

Diseñadora y Creativa Retail junior en **Cheil (Samsung)**  
*Diseño y producción de tiendas, mobiliario, stand, display, packaging para Samsung.*  
**Sketchup+Vray · Photoshop · kheyshoot**

**Oct 2017 - Jun 2018**

Diseñadora en **Grupo Zon**  
*Diseño gráfico, diseño y producción de stand, displays, cartelería, y marca corporativa.*  
**3D Studio Max+Vray · Photoshop Illustrator · Autocad**

**Abr 2017 - Oct 2017**

Técnico multimedia en **SM editorial**  
*Edición y producción de contenido para libro interactivo de Religión 3º ESO*  
**Illustrator · Photshop · Indesign · HTML**

**May 2014 - Nov 2017**

Freelance  
*Diseño gráfico*  
**Photoshop · Indesing · Illustrator**

**Enero 2013 - Sept 2014**

Socio/colaboradora y diseñadora junior en **Angaraveca**  
*Diseño gráfico, animación motion graphics y stop motion*  
**Illustrator · After effects · Photoshop**

**May 2012**

Prácticas en empresa **Consulting punto de venta**  
*Diseño de stand y display*  
**3D Studio max · Autocad**

**Jun 2011 - Sep 2017**

CPT en **Lidl**  
*Responsable de turno, encargada de 5 a 6 personas, flujo monetario, pedidos, etc.*

## **IDIOMAS Y OTROS**

Ingles A2, estudiando B1 (Escuela oficial de idiomas SSRR)  
Carnet de conducir con vehículo propio